
 

 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

Determinazione del Responsabile del Settore N.5 : Tributi 

      Ufficio Tributi 

 

                              

  

Registro di Determinazioni del Settore Numero: 6 Registro di Determinazioni Generale Numero: 365 

 

Data Adozione : 28/06/2021 

 

                            

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELLE ATTVITA' DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE (BAR) INTERESSATE 

DALL'ORDINANZA SINDACALE N 48 DEL 2020-LIQUIDAZIONE DELLA SPESA A SALDO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

• l’Ordinanza Sindacale n° 48 del 2 dicembre 2020 che, in considerazione dell’aggravarsi della crisi 

sanitaria tra la popolazione, ha imposto ulteriori misure di contenimento e confinamento, inclusa la 

chiusura delle attività di somministrazione alimenti e bevande (bar) con l’obiettivo di azzerare gli 

assembramenti; 

• la Delibera di Giunta n° 190 del 17 dicembre 2020 che, in considerazione dell’impatto della citata 

ordinanza, ha stabilito gli indirizzi per la concessione di contributi straordinari riferiti alle sole 

attività di somministrazione cibi e bevande previste nell’ordinanza in oggetto; 

• il relativo bando, con scadenza il 29 dicembre 2020 alle ore 11.00, che ha previsto un contributo 

omnicomprensivo di € 1.500,00 e un rimborso di 1/12 del ruolo TARI 2020 (escluso nel computo 

l’addizionale provinciale);  

 

Dato atto: 

• della determina n°809 del 31 dicembre 2020 con la quale si approva la graduatoria dei beneficiari e 

si impegnavano € 15.864,00 del capitolo di bilancio 161004 – Piano dei Conti Finanziario 

1.04.03.99.000 – Cofog 01.1-Codifica di bilancio 15.03.1.0104, prevedendo che l’ulteriore tranche di 

pagamento venisse impegnata nel bilancio di previsione 2021-2023, allora in fase di approvazione; 

• dell’atto di liquidazione n°1 del 21 gennaio 2021 con la quale si liquidavano parzialmente i detti 

contributi come previsto dalla determina di approvazione della graduatoria; 

 

Approvata, con la determina n°293 del 23 giugno 2021, IMP/15, l’ulteriore pagamento degli importi a saldo 

a favore dei beneficiari della graduatoria allegata, per un totale di € 10.352,10; 

Rilevata la disponibilità della suddetta somma nel capitolo 161004 – Piano dei Conti Finanziario 

1.04.03.99.000 – Cofog 01.1- Codifica di bilancio 15.03.1.0104, relativo al bilancio di previsione anno 2021; 



Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 184 e 147-bis 

del Decreto Legislativo n°267 del 2000; 

Visti:  

• gli articoli 107 e 109  del D.Lgs 267/2000 che regola le funzioni dirigenziali; 

• il Decreto Sindacale n° 2 del 19 gennaio 2021 con la quale il Dott. Luigi Saderi, Cat. D, è stato 

nominato Responsabile dei Servizi Segreteria, Affari Generali e Patrimonio, Bilancio, Contabilità, 

Economato, Gestione Assicurazione Automezzi, Gestione Entrate, Personale, Tributi, Demanio 

parte amministrativa, trasparenza, dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2021 

 

DETERMINA 

1. di liquidare la somma spettante ai beneficiari per un totale di €10.352,10 sul capitolo nel capitolo 161004 

– Piano dei Conti Finanziario 1.04.03.99.000 – Cofog 01.1- Codifica di bilancio 15.03.1.0104, come da 

“Brogliaccio di liquidazione” che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che il presente atto di liquidazione sarà esigibile sino al 31 dicembre 2021; 

3. di trasmettere il provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

la pubblicazione nell’Albo Pretorio, raggiungile dal sito istituzionale www.comunearbus.it, per 15 

giorni, in accordo con l’articolo 124 del D.Lgs 267/2000 e del Capo I-ter del Decreto Legislativo 14 

marzo 2013 n°33 

 

 

 
1  

1  

1  

1   

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore: () 

 IL Responsabile del Settore 

Dott. Luigi Saderi 



Comune di Arbus

Visti

404

CONTRIBUTO A FAVORE DELLE ATTVITA' DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE (BAR)
INTERESSATE DALL'ORDINANZA SINDACALE N 48 DEL 2020-LIQUIDAZIONE DELLA SPESA A
SALDO

2021

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore N.5 : Tributi

Nr. adozione settore: 6 Nr. adozione generale: 365
28/06/2021Data adozione:

28/06/2021

Ufficio Proponente (Ufficio Tributi)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Luigi Saderi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto  dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/06/2021

Ufficio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Luigi Saderi

Visto Contabile

Visto per il controllo ed il riscontro amministrativo, contabile e fiscale, ai sensi dei commi 3 e 4 dell'Art 184 del D.Lgs
267/2000. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

Liquidazione Numero «NUMERO_GENERALE» del «DATA__ADOZIONE» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’ Originale per uso interno Amministrativo 

Arbus Li: ____/____/_______ 


